Domina Regina, presente domino
Rege, mandavit michi Petro de
Beviure. Probata.

Supplicat S.V. humilis et devotus filius vester, infans Jacobus primogenitus Aragonum ac dalfinus gerundensis quatenus supplicantes infrascriptos dignemini benigne admittere ac misericorditer exaudire cum non obstet apportatio clericalis ac executio ut in forma.

Primo namque supplicat ut cum de consuetudine antiquis temporibus usitata necnon et per privilegium speciale ecclesie et capitulo gerundensi indultum, nullus debeat in canonicatu ibidem recipi vel admitti nisi ex stirpe generosa processerit, semper dicte ecclesie deservient canonici ingenues et notabiles de militari genere prodeuntes, dignemini statuto novo irrefragabili et eterna ordinacione mansuro hoc facere inviolabiliter observari. Cum enim ipsa civitas Dalphinatus nostri caput existat et dicta ecclesia sit de insignioribus, notabilioribus atque dicioribus prelaturis dicionum serenissimi domini Regis, patris et domini

ipsius supplicantis, affectat illam predictis et aliis opportunis favoribus honorifice sublimari.

ACA, Canc, Reg. 1751, fol 21v-23r.

II

Saragossa, 21, agost, 1388

Manament del rei Joan al collector de la talla de Girona perquè satisfaci a Ramon de la Via, nunci de la ciutat destinat a la cort, els 59 florins despesos en les exèquies del dalfí de Girona.

Pro Raymundo de la Via

Johannes et c^a ffideli nostro Petro Serra, levatori seu collectori tallie civitatis Gerunde ac cuicumque alteri levatori ejusdem tallie, salutem et gratiam. Quia fidelis noster Raymundus de la Via, licenciatus in legibus et civis prefate civitatis, nuncius ad nos pro parte dicte civitatis destinatus, expendidit nomine eiusdem civitatis quinquaginta novem florenos auri de Aragonia in exequiis incliti infantis Jacobi dalfini Gerunde primorgenniti nostri carissimi, quos quidem quinquaginta novem florenos de eius proprio in predictis bistraxit, sitque justum et rationi consonum ut dicta quantitas sibi de bonis dicte civitatis exsolvatur, id circo vobis dicimus et mandamus sub ire et indignacionis nostre incursu pena centum florenorum auri nostro si contrafeceritis erario applicandorum, quatenus confestim de peccunia dicte tallie que penes vos est vel erit prefato Raimundo vel cui ipse voluerit dictam peccunie quantitatem exsolvatis, quibusvis assignacionibus per juratos seu consilium dicte civitatis aliis personis factis obsistentibus nullo modo, quoniam nos premissa de certa sciencia et consulte sic fieri volumus et jubemus; alias si predicta facere distuleritis, quod non oppinamur, mandamus per hanc eandem baiulo dicte civitatis ut dictam penam incontinenti de bonis vestris exigat atque levet; et nichilominus per presentem mandamus sub dicta pena juratis ac clavario et auditoribus compotorum dicte civitatis et cuilibet eorum quatenus, exsolutis per vos dicto Raimundo prefatis quinquaginta novem florentis, ipsos in eorum compotis recipiant et admittant et nullam super hoc dicto Petro Serra faciant questionem. Data Cesarauguste XXI^a die augusti anno a Nativitate Domini M^oCCC^oLXXX^oVIII^o. Rex Iohannes.